
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17  del 12-09-2019

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019-2021 ED ELENCO ANNUALE DEI
LAVORI PUBBLICI ANNO 2019 - APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA

L’anno  duemiladiciannove, addì  dodicidel mese di settembre alle ore  12:30 nella Sala

Consiliare, in seduta Pubblica Straordinaria di Prima convocazione si è riunito il Consiglio Comunale,

nelle persone dei Sigg.:

PIREDDA FRANCESCA P CARIA SABRINA A
ORO GRAZIELLA P MANCA MARIANNA P
FOGLIA LAURENT EFISIO P ENNA FRANCESCO A
FOIS GIOVANNI P PISTIS DANILO A
LUTZU BIANCA MARIA P NUSCIS GIAMPAOLO P
FRAU GABRIELLA P

risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.

La seduta è Pubblica

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4
lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267)   il Segretario Comunale  Donatella Mancosu;

Presiede il  FRANCESCA PIREDDA nella sua qualità di Sindaco;

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita alla trattazione del seguente

ordine del giorno;



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il D.Lgs. n° 50/2016 e le ss.mm.ii., “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE [...] nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” ha abrogato il D.Lgs. n° 163/2006, il cui articolo 128 disciplinava la
programmazione dei lavori pubblici, ed ha abrogato anche la Parte II, Titolo I, capo II del DPR 207/2010,
sempre relativa alla programmazione dei lavori pubblici;

DATO ATTO che il medesimo D.Lgs n° 50/2016, disciplina all'art. 21, il Programma delle acquisizioni delle
stazioni appaltanti, tra cui il programma triennale dei lavori pubblici, e gli schemi tipo e le informazioni
minime che essi devono contenere;

DATO ATTO che occorre predisporre ed approvare lo schema del programma triennale delle opere pubbliche e
l’elenco annuale dei lavori in quanto sono previsti, per il triennio 2019÷2021, lavori di importo superiore ai
100.000,00 Euro,

VISTE ed esaminate le allegate schede, relative allo schema del Programma Triennale dei LL.PP. per il triennio
2019÷2021 e dell’elenco annuale 2019, redatte in conformità della vigente normativa, nelle quali sono
sinteticamente indicati:

la codificazione degli interventi;
la stima del costo complessivo, distinto per ciascun intervento, della relativa copertura finanziaria,
degli accantonamenti, nonché l’andamento della spesa nell’arco del triennio;
la stima dei tempi, della durata degli adempimenti amministrativi di realizzazione delle opere e del
collaudo;
quadro economico finanziario di spesa;

VISTI i seguenti interventi programmati, così sommariamente indicati:

Anno 2019:1.

Lavori di riqualificazione della direttrice principale dell'abitato – Importo Euro 270.000,00;

Anno 2020:2.

Lavori di messa in sicurezza strade [….] – Importo Euro 300.000,00;

Anno 2021:3.

Non sono previsti interventi di importo superiore a Euro 100.000,00

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione, in
applicazione dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il D. Lgs. 50/2016;

VISTO il D. Lgs. 56/2017;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 118/2011;

Ad unanimità di voti, espressi palesemente;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 12-09-2019 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



D E L I B E R A

DI APPROVARE il Programma Triennale dei LL.PP. per il triennio 2019÷2021 e dell’elenco annuale1.
2019 che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,

DI DICHIARARE, stante l'urgenza, con separata votazione ad esito unanime, la presente immediatamente2.
esecutiva, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000,

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 12-09-2019 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Geom. Emanuele Cadoni

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità contabile  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott. Saverio Desogus

Letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

f.to ( FRANCESCA PIREDDA) f.to ( Donatella Mancosu)

Attesto che copia della presente deliberazione trovasi in pubblicazione dal 13-09-2019 al 28-09-2019 all'Albo Pretorio di questo
Comune.

Tramatza li, 13-09-2019

IL Segretario Comunale

f.to ( Donatella Mancosu)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Tramatza li, 13-09-2019

IL Segretario Comunale

( Donatella Mancosu)

DELIBERA DI CONSIGLIO n.17 del 12-09-2019 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 4


